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Otwarcie wystawy „Walka o duszę narodu. Wokół
obchodów Milenium i Tysiąclecia Państwa
Polskiego 1956-1966/1967” – Lublin, 24 września
2021
24 września 2021 r., obok Kościoła Akademickiego KUL, odbyło
się otwarcie wystawy „Walka o duszę narodu. Wokół obchodów
Milenium i Tysiąclecia Państwa Polskiego 1956–1966/1967”,
przygotowanej przez Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN
w Lublinie. Ekspozycja poświęcona jest realizowanemu przez
Kościół Katolicki w latach 1956–1966 programowi obchodów
Milenium Chrztu Polski oraz odbywającym się niemalże
równolegle państwowym obchodom rocznicy Tysiąclecia
Państwa Polskiego.

 

 

Po raz pierwszy wystawę zaprezentowano w Częstochowie w terminie od 21 maja do 21
czerwca 2021 roku, a następnie w Gnieźnie.

Ekspozycję otworzył zastępca prezesa IPN dr hab. Karol Polejowski, a towarzyszył mu bp.
pomocniczy archidiecezji lubelskiej dr Adam Bab.

Dr hab. Karol Polejowski otwierając wystawę, zwrócił się do zebranych: „Trudno wyobrazić
sobie obok Częstochowy bardziej właściwe miejsce niż Lublin i teren Katolickiego Uniwersytetu
Lubelskiego jako miejsce do zaprezentowania wystawy, która przybliża jeden z najbardziej
niebezpiecznych chyba momentów w dziejach powojennej Polski. Dlaczego niebezpiecznych
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momentów? Dlatego, że jest to okres dziesięciu lat, kiedy to między władzą komunistyczną
a  Kościołem  odbywała  się  rzeczywista  walka,  już  nie  tylko  o  duszę  narodu,  ale  też  o
zawładnięcie jego ciałem. Rok 1956, który przeszedł do historii jako rok tak zwanej „odwilży”,
który nie był przecież końcem rządów totalitarnych w Polsce. Ale był to okres, był to moment
kiedy zanikało już podziemie zbrojne, zorganizowany opór po roku 1944, a nie narodziła się
jeszcze demokratyczna opozycja.  I  w  to miejsce wszedł  Kościół  z  kardynałem Stefanem
Wyszyńskim".

Biskup Adam Bab wyraził nadzieję, że ta wystawa będzie okazją dla młodych ludzi, żeby zadali
sobie pytanie jaka jest dusza wspólnoty, do której należą, której językiem mówią. Określił, że
prezentowana wystawa umożliwi dostęp do duszy narodu. 

Dr  Katarzyna  Zawadka  współautorka  galerii,  wspomniała,  że  wystawa  jest  poświęcona
szczególnemu okresowi w dziejach Polski dziesięcioleciu 1956–1966, w którym Polska stała się
pewnym polem rywalizacji pomiędzy kościołem katolickim na czele z prymasem Stefanem
Wyszyńskim,  a władzami państwowymi pod przywództwem Władysława Gomułki. 
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Otwarcie odbyło się z udziałem zaproszonych gości, uczniów XXVII LO im. Zesłańców Sybiru w
Lublinie oraz dziennikarzy.

Wystawę będzie można oglądać do końca października 2021 r.

Więcej informacji o wystawie:

https://edukacja.ipn.gov.pl/edu/oben/lublin/wystawy-o-regionie/walka-o-dusze-narodu-wo/1444
51,Walka-o-dusze-narodu-Wokol-obchodow-Milenium-i-Tysiaclecia-Panstwa-Polskiego-195.html
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